

政務活動費収支報告明細書（令和3年度分）＜会派名：公明党＞（単位:円）

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
	令和3年5月21日	政務活動費の交付	11,000円×5名×12月	660,000								660,000	
1	令和3年6月28日	図書購入費	どうせ社会は変えられない なんてだれが言った？ペー シニックサービスという革命				1,430					1,430	658,570
2	令和3年7月7日	図書購入費	この社会の歪みと希望				1,540					1,540	657,030
3	令和3年7月7日	図書購入費	議員NAVI 定期購読料 (令和3年4月～令和4年3月分)				19,800					19,800	637,230
4	令和3年7月8日	図書購入費	図書2冊の購入。 ①パンデミックの文明論 720円(=本体価格-割引 =800円-80円) ②他者を感じる社会学 792円(=本体価格-割引 =880円-88円) ※上記の金額は税抜き価格				1,663					1,663	635,567
5	令和3年8月10日	消耗品の購入	事務用品2点の購入。 ①会派控室プリンター用 トナーカートリッジ 9,000円 ②A4コピー用紙500枚 569円 セット割引1,000円							8,569		8,569	626,998
6	令和3年8月20日	図書購入費	新世紀の Kommunismus へ 資本主義の内からの脱出				968					968	626,030
7	令和3年9月10日	図書購入費	機関誌「図書館の学校」 定期購読料4,736円 =(@1,100円+送料84円) ×季刊4号分  振込手数料440円				5,176					5,176	620,854

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計	
8	令和3年11月2日	調査旅費	視察先への手土産代 3,154円(税込) 送料910円			4,064					4,064	616,790
9	令和3年11月9日	図書購入費	自治体法律顧問シリーズ Q&A 議会人の危機管理 (榎ぎょうせい)				5,753				5,753	611,037
10	令和3年11月17日	消耗品の購入	セロテープ(10巻入) 590円 蛍光ペン5色入 @380円×5=1,900円 油性ボールペン @595円×2=1,190円							3,680	3,680	607,357
11	令和3年11月20日	研究研修費	第1回 ネクストライブラリー 政策構想サロン 「新しい図書館が日本の未来を ひらく」への参加。 ・セミナー受講料10,000円 ・交通費1,300円		11,300						11,300	596,057
12	令和3年11月23日	図書購入費	こども六法				1,320				1,320	594,737

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額						残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費		支出額合計
13	令和3年11月26日	図書購入費	図書7冊の購入。 ①図解 まるわかりDXのしくみ 1,680円 ②スポーツまちづくりの教科書 2,000円 ③eスポーツ地方創生 続 新たな 展開を見せ拡大し続けるムーブ メントの未来 1,800円 ④まちづくり幻想 地方再生は なぜこれほど失敗するのか 900円 ⑤よくわかる最新都市計画の基本 と仕組み 新しい「都市計画と まちづくり」の教科書 1,900円 ⑥市町村議員のためのよくわかる 地方交付税 1,800円 ⑦質問力で高める議員力・議会力 なぜあなたの「一般質問」が議 会にもとめられるのか？ 2,300円 ※上記の金額は税抜き価格				13,618				13,618	581,119
14	令和3年11月29日	図書購入費	図書5冊の購入。 ①関係人口の社会学 人口減少時代の地域再生 3,200円 ②人新世の「資本論」 1,020円 ③自治体議員入門 有権者の期待と議会の現実 住民自治の要となるために 2,400円 ④公務員の議会答弁術 どんな場合も切り抜ける！ 2,200円 ⑤公務員の議会答弁言いかえ フレーズ 2,200円 ※上記の金額は税抜き価格				12,122				12,122	568,997

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
15	令和3年11月29日	図書購入費	図書2冊の購入。 ①聞かせてよ、愛の言葉を 1,760円 ②不登校・ひきこもり・発 達障害・LGBTQ+生きづら さの生き方ガイド 1,980円				3,740					3,740	565,257
16	令和3年12月8日	消耗品の購入	事務用品2点の購入。 ①会派控室プリンター用トナー カートリッジ 7,230円(=価格-割引 =8,636円-1,406円) ②A4コピー用紙500枚 475円(=価格-割引 =569円-94円)							7,705		7,705	557,552
17	令和4年1月4日	研究研修費	令和3年度第3回市町村議会議員 特別セミナーへの参加。 ・研修参加費 6,200円×5名=31,000円 ・交通費 1,594円×5名=7,970円 ・振込手数料440円	39,410								39,410	518,142
18	令和4年1月23日	研究研修費	ローカル・マニフェスト推進 連盟《オンライン研修》 『オンライン議会最前線 実践と可能性』への参加。 ・研修参加費5,000円	5,000								5,000	513,142
19	令和4年1月25日	図書購入費	ポストコロナの文明史像				1,100					1,100	512,042

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額						残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費		支出額合計
20	令和4年2月4日	図書購入費	図書10冊の購入。 ①新型格差社会 750円 ②男が介護する 家族のケアの実態 と支援の取り組み 820円 ③DXとは何か 意識改革からニューノーマルへ 900円 ④未来のドリル コロナが見せた日本の弱点 880円 ⑤これからの地方自治の教科書 改訂版 2,500円 ⑥世界のSDGs都市戦略 デジタル活用による価値創造 2,400円 ⑦地域づくりのヒント 地域創生 を進めるためのガイドブック 1,800円 ⑧安心な認知症 マンガとQ&Aで、 本人も家族も幸せになれる！ 1,400円 ⑨くじ引き民主主義 政治にイノ ヴェーションを起こす 780円 ⑩絶望を希望に変える経済学 社会の重大問題をどう解決する か 2,400円 ※上記の金額は税抜き価格				16,093				16,093	495,949
21	令和4年3月22日	消耗品の購入	A4コピー用紙500枚×5冊 2,136円							2,136	2,136	493,813
計				660,000	55,710	4,064	84,323	0	0	22,090	166,187	493,813